
Nachstehend wird die Satzung der Großen Kreisstadt Sebnitz zur Erstreckung des 

Ortsrechtes der Großen Kreisstadt Sebnitz auf den Ortsteil Hinterhermsdorf 

(Erstreckungssatzung) in der seit 30.10.1999 geltenden Fassung wiedergegeben.  

Darin sind berücksichtigt: 

 

1. Die Satzung zur Erstreckung des Ortsrechtes der Großen Kreisstadt Sebnitz auf den  

    Ortsteil Hinterhermsdorf (Erstreckungssatzung) vom 21.04.1999, öffentlich bekannt  

    gemacht im Amtsblatt der Großen Kreisstadt Sebnitz „Neues Grenzblatt“ Nr. 17/1999  

    am 30.04.1999; 

 

2. Die Satzung zur Änderung der Satzung zur Erstreckung des Ortsrechtes der Großen  

    Kreisstadt Sebnitz auf den Ortsteil Hinterhermsdorf (Erstreckungssatzung) vom  

    20.10.1999, öffentlich bekannt gemacht im Amtsblatt der Großen Kreisstadt Sebnitz  

    „Neues Grenzblatt“ Nr. 43/1999 am 29.10.1999. 

 

 

 

S A T Z U N G 

 

zur Erstreckung des Ortsrechtes der Großen Kreisstadt Sebnitz 

auf den Ortsteil Hinterhermsdorf 

 

(Erstreckungssatzung) 
 

Aufgrund der §§ 4 und 8 der Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen (SächsGemO) vom 

21. April 1993 (Sächs.GVBl. S. 303, ber. S. 445), zuletzt geändert durch Artikel 1 des 

Gesetzes vom 20. Februar 1997 (SächsGVBl. S. 105), hat der Stadtrat in seiner Sitzung vom 

21.04.1999 folgende Satzung beschlossen: 

 

 

 

 

§ 1 

 

Folgende Satzungen, Verordnungen und Richtlinien der Großen Kreisstadt Sebnitz werden auf 

den Ortsteil Hinterhermsdorf erstreckt: 

 

Satzungsname      Beschluss Amtsblatt Nr. 

        vom:      

 

Satzung über die Erhebung von Verwaltungskosten 

für Amtshandlungen in weisungsfreien Angelegen- 

heiten (Verwaltungskostensatzung)   14.10.98   42/98 vom 23.10.98 

 

Satzung über die Erhebung der Hundesteuer  14.12.94 51/94 vom 23.12.94 

1. Änderung               14.10.98 44/98 vom 06.11.98 

 

Satzung über die Erhebung von Beiträgen von  

Verkehrsanlagen (Straßenausbaubeitragssatzung) 14.12.94 01/95 vom 13.01.95 

zuletzt geändert am:      20.08.97 34/97 vom 29.08.97 



 

 

 

Satzungsname      Beschluss Amtsblatt Nr. 

        vom:      

 

Durchführungsordnung     12.04.95 15/95 vom 21.04.95 

          (nur Beschluss) 

 

Satzung über die Erhebung von Erschließungs- 

beiträgen (Erschließungsbeitragssatzung)    19.01.94 14/94 vom 08.04.94 

 

Satzung über die Erhebung einer Abgabe zur Förde- 

rung des Fremdenverkehrs (Fremdenverkehrsabgabe) 25.09.96 44/96 vom 01.11.96 

zuletzt geändert am:      19.12.97 50/97 vom 20.12.97 

 

Satzung über die Erhebung der Vergnügungssteuer 25.09.96 43/96 vom 25.10.96 

zuletzt geändert am:      14.10.98 44/98 vom 06.11.98 

 

Archivsatzung und Verordnung über die Benutzer- 

gebühren des Stadtarchivs Sebnitz    24.10.96 45/96 vom 08.11.96 

 

Satzung über die Verpflichtung der Straßenanlieger  

zum Reinigen, Schneeberäumen und Streuen der  

öffentlichen Straßen (Straßenreinigungssatzung)  12.11.97 46/97 vom 21.11.97 

 

Satzung zur Festsetzung geschützter Landschafts- 

bestandteile – Schutz des Baumbestandes auf dem 

Gebiet der Stadt Sebnitz     08.06.94 25/94 vom 24.06.94 

1. Änderung      14.12.94 51/94 vom 23.12.94 

2. Änderung      10.03.99 11/99 vom 19.03.99 

 

Satzung über den Kostensatz und die Gebühren-   

erhebung für Hilfe- und Dienstleistungen der    

Freiwilligen Feuerwehr Sebnitz    29.04.92 10/92 vom 15.05.92 

zuletzt geändert am:      26.05.93 19/94 vom 13.05.94 

 

Satzung über die Entschädigung von Funktions- 

trägern der örtlichen Feuerwehr    17.12.93 22/93 vom 05.11.93 u. 

          01/94 vom 07.01.94 

 

Marktordnung der Stadt Sebnitz    23.01.91 05/91 vom 15.03.91 

 

Satzung über die Durchführung des Marktwesens 23.01.91 05/91 vom 15.03.91 u. 

        18.12.91  01/92 vom 10.01.92 

        24.06.92 14/92 vom 10.07.92 

          (nur Beschluss) 

 

Satzung zum Verzicht auf Tropenholz   29.01.92 03/92 vom 07.02.92 

 

Satzung über herzustellende Stellflächen für PKW   

und Fahrradabstellplätze und deren Ablösung 

- Ablösegebühr für Stellplätze -    14.12.94 01/95 vom 13.01.95 



 

            

   

 

Satzungsname      Beschluss Amtsblatt Nr. 

        vom:      

 

Satzung der Stadt Sebnitz über Außenwerbung  01.10.91 20/91 vom 11.10.91 

zuletzt geändert am:      21.04.93 09/93 vom 07.05.93

          (nur Beschluss) 

 

Gestaltungssatzung      13.12.95 17/96 vom 26.04.96 

 

Satzung über Erlaubnisse und Gebühren für  Sonder- 

nutzungen an öffentlichen Straßen, Wegen und Plätzen 

im Stadtgebiet Sebnitz – Sondernutzungssatzung – 11.10.93 23/93 vom 19.11.93 u. 

        17.12.93 01/94 vom 07.01.94 

zuletzt geändert am:      10.03.99 

 

Polizeiverordnung zur Aufrechterhaltung der   

öffentlichen Sicherheit und Ordnung   17.09.97 40/97 von 10.10.97 

 

Satzung über die Benutzung der Stadtbibliothek   

Sebnitz       17.09.97 38/97 vom 26.09.97 

 

Satzung über die Erhebung von Gebühren für die  

Nutzung von Einrichtungen der Fremdenverkehrs- 

betriebe       17.09.97 38/97 vom 26.09.97 

 

Satzung über die Erhebung von Gebühren für die 

Nutzung von Sportstätten und städtischen Räumen 17.09.97 38/97 vom 26.09.97 

 

Satzung über die Erhebung von Gebühren für die  

Nutzung der Stadthalle     17.09.97 38/97 vom 26.09.97 

 

Satzung über die Erhebung von Gebühren für die  

Nutzung des Dr.-Petzold-Bades (Fremdenverkehrs- 

betriebe)       17.09.97 38/97 vom 26.09.97 

 

Feuerwehrsatzung      22.04.98 17/98 vom 30.04.98 

 

Satzung für die Nutzung des Urnenfriedhofes 

Am Plader - Friedhofssatzung -    13.05.98 20/98 vom 22.05.98 

 

Satzung über die Friedhofsgebühren für den 

Urnenfriedhof Am Plader 

- Friedhofsgebührensatzung -    13.05.98 20/98 vom 22.05.98

   

 

 

 

 

 



 

 

 

§ 2 

 

Diese Satzung tritt am Tage 01.10.1999 in Kraft. Die Erstreckung der Satzung über die 

Erhebung der Hundesteuer vom 23.12.94 und 06.11.98 tritt rückwirkend zum 01.01.1999 

in Kraft. Die Erstreckung der Satzung über die Erhebung einer Abgabe zur Förderung des 

Fremdenverkehrs (Fremdenverkehrsabgabe) tritt ab 01.01.2000 in Kraft. 

 

 

Sebnitz, den 22.04.1999 

 

 

Große Kreisstadt Sebnitz 

 

 

 

Ruckh 

Oberbürgermeister 

 

 

 


